205 talia presumpsit, amissam, ut in aut. ut pignorat. non fiant coll. v⁶³. Set nunquid hec habebit locum, ubi dolus interuenerit, an etiam ubi nulla malignitas intercesserit? pi. Resp.: Bene scimus, quod circa hec sapiens lector inquirat.

210 8) Octaua presentis nostri imperatoris domini Frederici tam nobilis quam equissima occurrit constitutio, que specialiter contra illos armatur, qui res scolarium sua auctoritate occasione conciuum uel conprouincialium ipsorum scolarium inuaserint. Et punit eos in quadruplum cum nota ignominie ipso iure irrogata et amissione dignitatis, ut C. ne filius pro patre l. Habita⁶⁴. In quo ergo differt a superiori proxima? pi. Resp.: Hec specialiter loquitur in scolaribus et alias adicit penas. Item nonne uidetur superuacua? pi. Resp.:
215 Minime, quia solet plus timeri, quod specialiter pollicetur quam quod generali sponsione concluditur, ut in decretis di. xxiii c. Quamquam⁶⁵. Item nunquid, qui in hanc constitutionem inciderit, actionem suam amittit? pi. Resp.: Vtique, ut in superiori proxima dictum est. Set nunquid hec constitu-

- 204 in] infra PC pignorat.] pignorum C v] vi S
205 hec] hoc S, om. P habebit] habebit V, habebunt V² interuenit VS,
intercessit C an] aut C
206 intercesserit] intercessit VC, om. S circa hec post lector tr. S
207 inquirat] inquirer VS, corr. V²
208 constitutio frederici pro scolaribus rubr. marg. P² presentis om. S
domini ante nostri tr. S
209 specialiter om. C
210 scolarium res tr. CS occasione conciuum om. S occasione] acosione
P uel] qui add. C conprouincialium] etiam prouincialium S (male
legit c)
211 eos om. V ignominie nota tr. C
212 filius] filiu P, filii P¹ patre] pare S
213 ergo] igitur S Hec om. P
214 adicit] addit C penas] penam P superuacuum P
215 timere P quod] que C
216 in] infra P xxiiii VP, corr. ras. V¹
217 nunquid] nunquam C hanc] hac S constitutionem] proxima (ut
add. marg. V²) dictum est V (homoioteleuton, cf. lin. 218), om. CS inci-
derit] incidit S amittit (amittet C) ante actionem tr. C Resp. pi. tr. S
218 Vtique] sic P

⁶³N. 52.1; cf. *auth. Sed omnino post C. 4.12.4*

⁶⁴*auth. post C. 4.13.5*

⁶⁵D. 23 c. 6

tio locum habet, si propter debitum proprium scolarem pignoraue- 220
 et alia circa constitutionem presentem queri possent, set ea studiosis relin-
 quimus.

9) Nona constitutio, scilicet Ex libris Sabinianis⁶⁶, locum habet contra
 eum, qui rem sibi proditam uel traditam a seruo, procuratore, colono siue in-
 quilino acceperit. Per quam conuentus, ipsam possessionem restituere compel- 225
 letur, ut C. de acquiren. pos. l. ult.⁶⁷, licet quidam dicant, quod hec constitu-
 tio non loquitur, nisi de prodita uel derelicta, unde dicunt possessionem non
 amitti. Set nunquid aliam penam patietur, qui occupauerit? pi. Resp.: Si
 quid hic dicendum fuerit, in lectione constitutionis dicemus.